1

朝日町教育委員会 5 月定例会会議録

１ 日  時

    令和 4年 5月 24 日（火）午前 9時 20 分から午前 10 時 00 分まで

２ 場  所

    朝日町エコミュージアムコアセンター「創遊館」会議室

３ 出席委員

    教 育 長  堀   俊 一（以下「教育長」という。）

１ 番 委 員  五十嵐 義 一（以下「議長」という。） 職務代理者

    ２ 番 委 員  井 上 幸 弘（以下「２番委員」という。）

    ３ 番 委 員  橋 間  博 美（以下「３番委員」という。）

    ４ 番 委 員  海 野   睦（以下「４番委員」という。）

４ 職務のため出席した者の職氏名

教育文化課長  伊 藤  淳（以下「課長」という。）

    主  幹  髙 橋  昭 彦（以下「主幹」という。）

    課長補佐兼学校教育係長  菊地 早百合（以下「補佐兼係長」という。） 書記

課 長 補 佐  伊 藤  雅 樹（以下「補佐」という。）

  生涯学習係長    白 田  淳（以下「係長」という。）

５ 会  議

① 開  会

課長より、開会宣言

② あいさつ

       教育長より、あいさつ

③ 会議録署名委員指名

課長より、2番委員を指名したい旨を諮り委員全員が了承

④ 前回の会議録確認

議長より、4 月定例会会議録について質疑の有無を確認し、委員に諮り、全委員

が異議なく承認

⑤ 教育長委任事項報告

教育長 ‐ 日程的な事項及び当面の日程について報告

       議 長 ‐ 教育長委任事項の報告について質疑の有無を確認（質疑・意見なし）

2

   ⑥ 報告事項

   課 長 ‐ 令和 4年第一回朝日町議会臨時会における補正予算について報告

   議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

   課 長 ‐ 令和 4年度朝日町小学校陸上記録会の結果について報告

       議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

       課 長  - 令和 4年度教育委員会関係工事等の予定と状況について報告

   議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

課 長 -  あさひまち未来の学校検討委員会の進捗状況について報告

   議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

課 長 ‐ 令和 4年度「海の子 山の子 交流事業」～海の集い～について報

告

議 長 ‐ 報告について質疑・意見の有無を確認（質疑なし）

⑦ 附議事件

課 長 ‐ 議第 14 号町議会の議決を経るべき議案に係る町長への意見の申出

について説明

       議 長 ‐ 学校給食費の補助金について各学校の給食会計に入金になるのか質

問

課 長 ‐ 各学校の給食会計に入金になると回答

議 長 ‐ 質疑の有無を確認し、質疑が無いうえで表決について諮り、原案の

とおり可決

⑧ 協議事項

       議 長 ‐ 令和 4年教育委員会 6月定例会の日程について説明を求めた

課 長 ‐ 日時及び会場の決定について提案し協議を求めた

議 長 ‐ 質疑及び意見の有無を確認し、質疑及び意見が無いうえで事務局案

             のとおり決定

⑨ その他

3番委員 ‐ 中学校の給食調理について、委託先が変更になり問題等がないか質

      問

課 長 ‐ 問題ないと回答

2番委員 ‐ 小中学校のトイレが洋式化になっているのか質問

課 長 ‐ すべて洋式化にはなっていないが、児童生徒数に対応できる分とし

て温水洗浄便座になっている旨回答

議 長 ‐ 体育館の自動水洗化工事の場所について質問

課 長 ‐ 洗面所であると回答

議 長 ‐ 出席者から質疑及び意見並びにその他協議事項がない旨を確認

3

⑩ 閉  会

課長より、閉会宣言、午前 10 時 00 分に 5月定例会の会議を閉会

会議録署名委員   井 上 幸 弘

教  育  長   堀   俊 一

調 製 職 員   菊 地 早百合